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Pasqyrat financiare te vitit 2019
PRO TIRE SHPK

L71312509K

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ki ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

FParapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tinyj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tiny pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
2019 2018
10,899,268 203.409
64,310,086 34,863,642
20,723,240 23,451,052

58,752

122,386,923 138,899,783
218,319,517 197,476,638
1.024.100 1,024,100
4,341,966 5,148,771
5,366,066 6,172,871
223,685,583 203,649,509




Detyrime afatshkurtra
Titt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

33.103.288 71,408,226
5,924,167

125,439,021 61,666,526
135.320 101,879
69,497 70,384
34,231,123 33.635.073
192,978,249 172,806,255
32,252,925 26,676,409
32,252,925 26,676,409
225,231,174 199,482,664
100,000 100,000
4.066.845 2,250,145
(5,712,436) 1,807,700
(1,545,591) 4,166,845
(1,545,591) 4,166,845
223,685,583 203,649,509

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
PRO TIRE SHPK

L71312509K
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2019 2018
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akuviteli kryesor 226,032,692 227,229,112
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardiurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shfrviezimit 255,000 290,270
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme (213,423,153) (211,333,812)
Te tjiera shpenzime (2,388.427)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (5,070,300) (3,979,433)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (847,758) (666,803)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (887.714) (680,135)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (9,791,952) (9,126,407)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brenda grupit, piese ¢ aktiveve afargiata *
Te ardhura nga mvestimet dhe huare ¢ fjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgfata
Inreresa te arketueshem dhe te ardhura e tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngrashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ckonomike brendea grupie *
Shpenzime e tiera financiare (1,979,251) 2,869,563
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (5,712,436) 2,213,928
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ permdhes (406,228)
Tatm fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimir 1e pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) (5,712,436) 1,807,700
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- <) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+ <) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ <) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (5,712,436) 1,807,700

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

PRO TIRE SHPK

L71312509K

Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionir)

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga akiivitert kryesor

Te ardhurar nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurar nga akriviteti dyiesor 2

le ardhurat nga aktivireti dviesor 3

Te tjera te ardhura nga akoviters | shfryrezinmi
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Fitimi/(humbja) bruto

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Te ardhura te tjera
Te ardhura te tjera te shfrvtezimi
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ yera ne njesi ckonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afargjara *
Te ardhura nga mvestimer dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, piese ¢ aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura e fjera te ngjashine nga njesi ckonomike brenda grupir *
Interesa te arketneshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa presmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare
Shpenzime imeresi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashume per t pagnar tek njesite ckonomike brenda grapit *
Shpenzime e tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ perindhes
Tatim firimi 1 shiyre
Pjesa e tatim fitimit 1¢ pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha
2019 2018
226,032,692 227,229,112
255,000 290,270
226,287,692 227,519,382

(230,020.877)

1,979,251

(228,

,017)

{1,753,934)

(655,635)

(4006.228)

(1,753,934)

(1,061,863)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- =) nga perkthims i monedhes ne veprimtari te hmaja
Diferenca (+ -} nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (1 =) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Plesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjer
Te yera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

(1,753,934)

(1,061,863)

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasgyrat financiare te vitit 2019

PRO TIRE SHPK

L71312509K

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 5,712,436 1,807,700
Rregullime per shpenzimet jo-moneare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fiimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale 887,714 (680,133)
Zhvleresinu 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejiat ¢ arketueshme dhe te tjera (32,174,256) (1,240,926)
Renie/(Rritje) ne inventar 16,512,860 (26,069,083)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 20,139,440 21,639,718
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 32,554 6,191
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 11,110,748 (4,536,535)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (1,202,946)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruas)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (1,202,946) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 34,974,804 19,769,516
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (30,918,507) (15,070,677)
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare (266,783)
Interes i paguar (3.001.457)

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 788,057 4,698,839
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 10,695,859 162,304
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 203.409 41,105

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 10,899,268 203,409




Pasqyrat financiare te vitit 2019

PRO TIRE SHPK

L71312509K

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruay)

Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve t¢ perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
2019

196,841,248
(185,258.383)

(3,001.457)
(472.117)

Periudha
2018

229,603,948

(233,647.436)

8,109,291

(1,202,946)

(4,043.488)

(1.202,946)

34,974,804

(30,918,507)

19,276,469

(15,070,677)

(266.783)
3,789514 4,205.792
10,695,860 162304
203,409 41,105
10.899.269 203,409




Pasqyrat financiare te vitit 2019

PRO TIRE SHPK

L71312509K

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekre)

Periudha Periudha
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{Humbja) ¢ periudhes 5,712,436 1,807,700
Rreguliime per shpenzimet jo-monerare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 287,714 (680,135)
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkrual)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (32,174,256) (1,240,926)
Renie/(Rritje) ne inventar 16,512,860 (26,069,083)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 20,139,440 21,639,718
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 32,554 6,191
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 11,110,748 (4,536,535)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (1,202,946)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (1,202,946) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 34,974,804 19,769,516
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (30,918,507) (15,070,677)
Pagese e detyrimeve te girase financiare (266,783)
Interes i paguar (3,001 457)

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 788,057 4,698,839
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 10,695,859 162,304
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 203,409 41,105

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 10,899,268 203,409




Pasqyrat financiare te vitit 2019

PRO TIRE SHPK

L7I312509K

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi 1 paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te yjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te yera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
2019

196,841,248
(185,258.383)

(3.001.457)

Periudha
2018

229,603,948
(233.647.436)

(472.117)
8,109,291 (4.043.488)
(1,202,946)
(1.202,946) 0
34,974,804 19,276,469

(30.918,507)

(15,070,677)

(266.,783)
3,780,514 4,205,792
10,693,860 162,304
203,400 41,103
10,899,269 203,409
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Pasqyrat financiare te
PR() TIRE SHPK
L71312509K

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim 01.01.2018
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fi
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/{thumbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshi
Transaksione per pronarel ¢ nj
Emetim i kapitalit té nénshkruar
Dividende te shperndare

Kalim ne fitim te pashpemdare
Totalii transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

€ ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fium/(humbja) e periudhes

Te ardhura te yera gptheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totalii te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim 1 kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkrucj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitali Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim{humbja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara perindhes Totali kontrollues Totali
100,000 2,259,145 2,359,145 2,359,145
0 0
100,000 1] 1] 0 2,259,145 2,359,145 2,359,145
0 0
1,807,700 1,807,700 1,807,700
0 0
0 0
0 0 0 0 0 1,807,700 1.807,700 1,807,700
0 ]
0 0
0 0
1,807,700 (1.807,700) 0 0
0 0 0 0 1,807,700 (1,807,700) 0 0
100,000 0 0 [ 4,066,845 1] 4,166,845 4,166,845
0 0
0 ]
(5,712,436) (5,712,436) (3,712,436)
0 V]
0 0
0 0 0 0 1} (5,712,436) (5,712,436) (5,712,4306)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 0 0 4,066,845 (5,712,436) {1,545,591) (1,545,591)
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Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

Te pergjithshme

(a) Aktiviteti _ _
Shogeria Pro-Tire éshté themeluar mé daten 06/01/2017 dhe rregjistruar ne QKR si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me objekt te
veprimtarise se tij Tregtim,import -eksport |i materialeve te tregtise ,blerje dhe shitje te trafikut voip sherbim dhe tregtim elektronik

(b) Standardet e kontabilitetit - _
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Pérmiresuara t& Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat Financiare

jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka), instrumentat financiaré me vieré t& drejté
permes fitimit @ humbjes dhe aktivet financiare t& viefshme pér shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila &sht& monedha funksionale & kompanisé.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi t& b&jé vlerésime, gjykime e supozime qé ndikojné né aplikimin e
politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga
kéto vlerésime. Vlereésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né ¢do periudhé té ardhme qé preket.

(e) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Aktivet monetare né monedha té huaja
jané pékthyer né LEK me kursin né ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave té huaj né Leke
jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jané raportuar me
kursin historik t& monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj te vlerésuara me vlerén
e drejté jané perkthyer né LEK me kursin e monedhés sé& huaj né datén e pércaktimit té vleres se drejte.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje t& akumuluar nga gvlerésimi. Kosto
perfshin shpenzimet qé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé pérbérése t& aktivit kané jeté t& dobishme té ndryshme, ato mbahen si
z&ra té vecanté té aktiveve afatgjata materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vlerén e zhvlerésueshme gé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vieré
tietér né vend té kostos, minus vierén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet n& pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur metodén
Metoden e Vieres sé& mbetur sipas normave te méposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vieren e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(g) Provizionet pér rrezige
Provizionet pér rrezige pranohen kur kompania ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si rezultat i ndodhive né t& kaluarén
dhe ka gjasa qé permbushja e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin e burimeve né pronesi t&¢ kompanisé té cilat do t& sillnin pérfitime
ekonomike né t¢ ardhmen, dhe kompania ka mundési té percaktojé besueshem vleren e ketyre rrezigeve.
(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e kembimit. Interesat njihen
ashtu sic pérllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga
diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar pér pérdorim nga:

Aprovoi:

(Administr:

X2

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

Likuiditete
Likuiditete n& Banke
Likuiditete né arké

Pérfagéson vierén e parave né arké dhe né banké.

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018
9,953,752 0
945516 203,408
10,899,268 203,409
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
64,310,086 34,863,642
34,863,642 34,863,642

Perfageson vlerén e pa arkétuar né datén e mbyllies s& Pasqyrave Financiare nga klientet e shogérisé.

Té tjera

Tatim mbi fitimin

Det. per takse dog & tvsh ne dogane

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer
TVSH kreditore

Pérfagéson vlerén e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit

Inventarét

Mallra
Inventar i imet

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitore

31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018

472 117 386,271
358,567 300,000
25,068

18,496,429 22,739,713
19,327,113 23,451,052
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
122,386,923 138,899,783
58,752

122,386,923 138,958,535
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
125,439,021 61,666,526
125,439,021 61,666,526

Perfagéson vierén e detyrimeve tregtare t& njesisé ndaj furnitoreve per mallra, produktet apo shérbimet né

datén e mbylljes sé Pasqyrave Financiare.




31 dhjetor 31 dhjetor

6 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets( 2019 2018
Detyrime page 7,756 0
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 127,564 101,879
204,817 101,879

Pérfagéson detyrimet per sigurimet shogerore & shendetesore dhe TAP ge shogeria duhet te paguaj per

punonjesit e saj.

31 dhjetor 31 dhjetor

7 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2019 2018
0 0

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 69,497 70,384

70,384 70,384

Perfagéson té gjithé detyrimin per té gjitha llojet e tatimeve dhe taksave té llogaritura dhe papaguara ndaj

31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
9 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Huamarrje afatshkurter nga te treteve 33,103,288 60,405,000
Qera Financiare 573,164
Overdraft 11,003,227
71,408,227 71,408,227
31 dhjetor 31 dhjetor
2019 2018
10 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Kredi (afatgjate ) 31,679,762 26,676,409
31,679,762 26,676,409
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Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2019

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje neto 226,032,692 227,229,112
Te ardhura te tjera 255,000 290,270
226,287,692 227,519,382

Shitjet neto pérfagesojné t& ardhurat e realizuara nga shitiet e mallrave dhe sherbimeve t& kryera e cila

rakordon me deklaraten tatimore t& TVSH si me poshté:

Totali te ardhurave 226,032,692 227,519,382

227,519,382
Te tjera rregullime (paradhenie) (4,528,086) -
Shifra e afarizmit e rrequlluar 221,504,606 227,519,382
Totali i te ardhurave sipas FDP 221,504,606 227,519,382

Totali | te ardhurave eshte ne vieren 4.528,086 leke me shume se totali | te ardhurave ne FDP kjo si rezultat | stornimit te

paradhenies nga klienti ne vitin 2017

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Materiale te para

Shpenzime mallra 213,423,153

213,722,238

213,423,153

213,722,238

Pérfagéson koston e mallrave té shitura nga shoqéria.

Shpenzime per personelin 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Paga 5,070,300 3,979,433
Sigurime shogerore dhe shendetesore 847,758 666,803
5,918,058 4,646,236

Pérfagéson pagat pér punonjesit e shogérisé pér té cilén jané llogaritur dhe paguar sigurimet shogerore dhe

tatimi mbi t& ardhurat personale.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 887,714

680,135

887,714
Perfagesojne shpenzimet e amortizimit per aktivit afatgjata materiale

Shpenzime té tjera shfrytézimi 31 dhjetor 2019

680,135

31 dhjetor 2018

Trajtime te pergjithshme

Qera 5,584,572
Mirembaijtje dhe riparime 266,268
Sigurime 168,013
Te tjera te pergjithshme 671,229
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime

Shpenz. Postare e telekomunikacioni 267,213
Transporte per blerje nga te trete 919,118

Sherbime bankare 269,780

28,200
2,088,081
149,892
150,638
69,821
15,986
171,506
1,104,652
426,733
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Sherbime doganore

Tarifa Vendore

Tatime te tjera

Gjoba dhe panalitete te tjera

Vlera kontabel e aktiveve te shitura

Pérfshihen té gjitha shpenzimet qé jané realizuar né funksion t& aktivitetit t& shogérisé .

Té ardhura té tjera
Te ardhura nga interesat
Fitime nga kembimet valutore
Te tjera te ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimet valutore
Penalitete

369,550 140,000
888,665 36,210
630 31,879
131,914
255,000 -
9,791,952 4,413,597

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

1,022,206 8,191,029
10,186
1,022,206 8,201,215

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

3,001,457
3,830,077
1,501,577
3,001,457 5,331,654




